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En liten krönika om ords betydelse eller icke-betydelse..

Säg aldrig alltid!

 

 

Det är ju allmänt känt att vi människor ibland medvetet använder oss av ord som vi egentligen inte menar.

Lögner kallas detta fenomen som vi idag använder oss (enligt min mening) ganska flitigt av. Om det är mer

av detta i dagens samhälle än förr i tiden låter jag vara osagt men i vilket fall är lögnens existens erkänd

sedan långt tillbaka.

          Lögn och medvetenhet går hand i hand eftersom vi medvetet väljer att uttala osanna ord. Det fick mig

att börja fundera över om det finns omedvetna lögner, men jag blev direkt väldigt övertygad om att detta inte

finns; om man säger något som man tror är sant till någon så är det självklart inte att ljuga, det är ju sanning

för den person som delger informationen. Däremot kan ord förlora sin verkliga betydelse och det finns vissa

ord och meningar som har större tendens att göra detta än andra, aldrig och alltid t.ex.

          ”Förlåt gumman, jag ska aldrig glömma dig igen”, mumlar mamman, knallröd i ansiktet medan hon

och dagmamman hjälps åt att knyta lilla Lisas skor. ”Aldrig igen.” Så klart att mamman menar det hon

säger, hon vill ju inte utsätta sig för samma pinsamma situation igen. När samma mamma månaden därpå

efter en riktigt stressig dag på jobbet skyndar sig hem, för att hinna laga mat till Lisa innan föräldramötet,

och till sin förskräckelse märker att dotterns stol vid matbordet står tom (igen) så har ordet aldrig lösts upp

som en brustablett i ett glas vatten.

           

Jag har träffat människor som hävdar att de inte ser någon mening med att använda sig av lögner och att

sanningen alltid fungerar bäst, dessa personer har ju onekligen en bra inställning, men det finns en del saker

man ska undvika att säga om man vill framstå som en av dem som håller sitt ord i vått och torrt.

          Att slå på tv:n och se politiker stå och lova en skattesänkning inom ett år och sedan, efter att tiden

runnit ut, inse att inget hänt är också ett bra exempel på hur saker och ting kan förlora betydelse. Politikerna

var ju övertygade om att det var möjligt att genomföra skattesänkningen i den stund de sa det. (För inte kan

väl Sverige vara utrustat med politiker som ljuger?!) Men allt eftersom tiden gick stötte politikerna på

motgångar som stoppade deras löfte och det var inget de senare kunde göra någonting åt.

          Att använda orden aldrig, alltid och jag lovar och samtidigt syfta på framtid är alltså inte att

rekommendera om man vill uppfattas som en sanningsmänniska av idag. Hur mycket man än menar en sak i

nuet så kan man inte styra över det som händer nästa sekund/minut/timme/dag/månad/år.

         

”Det är det värsta jag vet!” Jag känner mig ganska säker på att även du som läser detta har använt dig av

denna mening, det har jag gjort i alla fall, flera gånger! Och det är det som är problemet med det hela. När

man tycker att både kyla och krig följt av pedofiler och potatismos OCH långa köer OCH (!!!) navelludd är

det värsta man vet så har man förstört meningens syfte.

Ett annat exempel på hur överkonsumerande av ord kan förstöra betydelsen av ord och uttryck är svordomar.

 

           ”Jävlar vilken snygg jacka du har!” säger tonårsbruden till sin kompis utan att utmärka sig något

större i folkmassan på stan. Om däremot Maj-Britt som är 89 år säger samma sak till sin väninna Svea



kommer nog i alla fall några ögonbryn att höjas. Idag ”respekteras” inte svordomar på samma sätt som det

tidigare har gjorts och människor använder svordomar i större utsträckning som ord som ska förstärka

meningar och göra dem extra kraftfulla. Fan, jävlar, helvete etc är helt enkelt inte lika förskräckliga att

använda sig av längre.

          Det finns säkert en massa fler exempel än de som jag tagit upp men jag nöjer mig med dessa så får

livet visa dig de återstående. Tro inte att jag vill verka pessimistisk men ha gärna detta i åtanke nästa gång

du och din älskling sitter och myser i soffan och han/hon viskar ”Jag ska alltid älska dig”, samtidigt som

han/hon ömt smeker din kind…
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